
ORIGINALE

COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO
(Provincia di Palermo)

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. ________

DEL ____________

OGGETTO: Nomina del Componente Unico dell'Organismo di
Valutazione (O.I.V.)

IL SINDACO

Visto l'art. 14 del D. Lgs n. 150/2009;

Visto l'atto di G. M. n. 19 del 25.03.2011 con il quale veniva approvato il regolamento per

l'istituzione ed il funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione;

Dato atto che l'incarico in oggetto, rientrante nelle competenze dell'Ente e concernente

l'espletamento di una prestazione altamente qualificata e rispondente ad esigenze di funzionalità

dello stesso, viene conferito con riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla legislazione, per

cui non si richiede la previsione nel programma consiliare ai sensi dell'art.55 della Legge n.

244/07, sostituito dall'art.46 comma 3 del D.L. n. 112 del 25/06/2008 convertito con modifica con

Legge 133/2008 ed essendo l'attività obbligatoria ai sensi di legge;

Ai fini del conferimento fiduciario sindacale è stato predisposto apposito avviso, pubblicato

all'Albo Pretorio e sul Sito web di questo Comune dal 03/09/2012 alle ore 13,00 del 18/09/2012 e

nel quale sono stati disciplinati requisiti, modalità e termini di partecipazione, modalità e criteri di

affidamento, oggetto e modalità di espletamento dell'incarico;

Acquisite al protocollo dell'Ente, entro il termine prefissato dal suddetto avviso, n. 9 domande

di partecipazione alle procedure in argomento;



Verificata ed esaminata la documentazione allegata alla stessa al fine dell'accertamento del

possesso dei requisiti richiesti;

Visto il curriculum vitae e studiorum del Dott. Pasquale Moncada e proceduto ad un

colloquio attitudinale;

Ritenuto, conseguentemente, di procedere alla nomina del Dott. Pasquale Moncada, nato a

Palermo il 22/05/1969 ed ivi residente in Via Cruillas 51, quale Componente Unico dell' O.I.V.

della performance del Comune di Belmonte Mezzagno, costituito in forma monocratica, ai sensi del

Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione,

approvato con delibera di G.M. n. 19 del 23/03/2011 e per la durata di due anni decorrenti dalla

data di sottoscrizione dell'allegata convenzione;

Dato atto che il compenso annuo da corrispondere per il servizio proposto di O.I.V. ed

attività di supporto ed assistenza, come già specificato nell'apposito avviso di presentazione delle

candidature, è fissato in € 6.000,00 onnicomprensivo - non è previsto nessun rimborso spese-;

Ritenute le proprie competenze ai sensi della Legge Regionale n. 32/94, Legge Regionale n.

7/92 e delle succitate disposizioni regolamentari;

Visto l'avviso pubblico;

Visto l'allegato schema di convenzione da sottoscrivere tra le parti;

DETERMINA

Per tutti i motivi di cui alla superiore premessa:

1) di nominare il Dott. Pasquale Moncada, nato a Palermo il 22/05/1969 ed ivi residente in Via

Cruillas, Componente Unico dell'Organismo di Valutazione (O.I.V.) così come previsto dal

regolamento approvato con atto di G.M. n. 19/2011 e per tutte le funzioni e compiti in esso

contenute;

2) di approvare l'allegato schema di convenzione per la gestione del servizio di O.I.V. ed attività di

assistenza e supporto, che si adotta quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3) di dare atto che l'incarico avrà la durata di anni due, a decorrere dalla data di sottoscrizione

dell'allegata convenzione;



4) di dare atto che al Componente Unico dell'Organismo di Valutazione(O.I.V.) spetta un compenso

annuo di € 6.000,00 onnicomprensivo - non è previsto nessun rimborso spese-;

5) di dare mandato all'Ufficio Economico- Finanziario per il relativo impegno di spesa;

6) di dare atto che il presente provvedimento verrà comunicato a tutti i Funzionari incaricati di

posizione organizzativa e pubblicato sul sito Istituzionale dell'Ente.

IL SINDACO
Ing. Pietro Di Liberto

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RISORSE UMANE
D.ssa Anna Genova



Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente determinazione è stata affissa, in copia,
all'Albo Pretorio del Comune _________________ e vi rimarrà pubblicata per gg. 15 consecutivi.

Lì _______________

IL MESSO COMUNALE
____________________________

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente determinazione è stata affissa
in copia, all'Albo Pretorio del Comune, per gg. 15 consecutivi, con decorrenza dal
______________.

Lì ____________

IL RESP. DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
__________________________________________


